
 

UCHWAŁA NR  XXII/147/21 

RADY GMINY BIELICE 
z dnia 07 września 2021 r. 

 

w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy Bielice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że oświatową jednostką budżetową, która  gromadzi dochody na wydzielonym rachunku 

bankowym jest Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi  im. Jana Pawła II, ul. Jana Pawła II 

33A, 74-202 Bielice, numer NIP: 853-125-34-94 

 

§ 2. Jednostka budżetowa określona w § 1 gromadzi na wydzielonym rachunku bankowym dochody 

pochodzące z następujących źródeł: 

1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w użytkowaniu jednostki 

budżetowej, 

3) opłat za korzystanie  z wyżywienia dzieci i młodzieży w szkole i oddziałach przedszkolnych;  

4) opłat za korzystanie z usług i  świadczeń wykraczających poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego, 

5) odsetek bankowych od wydzielonego rachunku bankowego, 

6) odsetek od nieterminowych wpłat należności, 

7) środków pozyskanych na realizację przedsięwzięć oświatowych od instytucji i organizacji 

pozarządowych, 

8) wpływów za duplikaty dokumentów szkolnych,                                                                                                                       

9) wpłat rodziców za zagubione lub zniszczone podręczniki, zakupione przez szkołę z dotacji 

celowej i użyczone rodzicom uczniów w celu realizacji podstawy programowej, 

10) z organizowania aukcji, kwest, zbiórek i festynów.  

 

§ 3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku bankowym, określone w § 2, przeznaczone będą 
na: 

1) cele wskazane w spadkach, zapisach i darowiznach, 

2) koszty i prowizje bankowe dotyczące prowadzenia rachunku bankowego, 

3) zakup usług pozostałych, 

4) zakup artykułów żywnościowych, 

5) zakup pomocy dydaktycznych, materiałów i wyposażenia, 

6) zakup środków czystości i artykułów biurowych, 

7) odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia, 

8) finansowanie wydatków związanych z organizacją konkursów, olimpiad, przeglądów, zawodów 

sportowych, imprez szkolnych oraz  przedszkolnych. 

 

§ 4. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania: 



1) podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie rachunku dochodów 

własnych w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków z niego finansowanych, 

2) plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzany zgodnie 

z procedurami uchwalania budżetu na dany rok budżetowy, 

3) zmian planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 

dokonuje kierownik oświatowej jednostki budżetowej określonej w § 1  w ramach ogólnych 

kwot dochodów i wydatków, 

4) zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków nimi 

finansowanych zawartych w planie finansowym wprowadza Rada Gminy Bielice, 

5) wydatki z rachunku bankowego, o których mowa w § 3, mogą być dokonywane do wysokości 

kwot zgromadzonych dochodów w ramach zatwierdzonego planu finansowego. 

 

§ 5. Środki finansowe pozostające na rachunku bankowym, o którym mowa w § 2, na dzień 31 grudnia 

roku budżetowego podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Bielice w terminie do dnia 5 

stycznia następnego roku. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice oraz kierownikowi oświatowej jednostki 

budżetowej określonej w § 1. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady  

Jan Adamski  


